

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕРЕМЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

## KAPAP

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» август 2024 й.

No 99

«07» августа 2024 г.

## О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан Российской Федерации, а так же в целях выполнения задач градостроительного зонирования, обеспечения при осуществлении градостроительной деятельности благоприятных условий жизнедеятельности, прав и законных интересов физических и юридических лиц, администрация сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан Российской Федерации

## постановляет:

- 1. Осуществить подготовку проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан согласно приложению №1.
- 2.Опубликовать настоящее постановление в здании Администрации сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район по адресу: с.Еремеево, ул.Центральная, 18 и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан в сети интернет (http://www.epeмeeвский.pф/).
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
  - 4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселента Еремеевский сельсовот 02020

Муниципального района Чишминский район

Республики Башкостостан

Harry

Х.Ш.Исмагилов



Состав внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан:

- 1. Создание дополнительной рекреационной зоны северо-восточнее с.Верхние Термы путем перевода с сельскохозяйственной категории земель в особо охраняемую категорию;
- 2. Подъездная дорога к СПА санаторию «Кочевник» в кадастровом квартале 02:52:070903;
- 3. Изменить Функциональную зону для «Научного дома ученых»
- 4. Включить территорию, занятую земельными участками с кадастровыми номерами: 02:52:000000:8893; 02:52:071309:10, 02:52:071309:9 в границы населенного пункта с. Еремеево для реализации проекта «Малоэтажный жилой комплекс в с. Еремеево Чишминского района РБ;
- Изменить Функциональную зону для размещения площадки накопления твердых коммунальных отходов, ориентир земельный участок №02:52:071106:34.